释等规定，及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 15 号——财务报告的

一般规定》、《中小企业板信息披露业务备忘录第 2 号：定期报告披露相关事项》

等相关规定，公司追溯调整 2016 年度、2017 年度及 2018 年度财务报表，具体

情况说明如下：

一、前期会计差错更正原因及内容

2016 年至 2018 年，全资子公司新纶科技（常州）有限公司（以下简称“常

州新纶”）与自然人张和春控制的多家公司虚构贸易业务方式，虚增收入、成本

及利润。

2016 年 多 确 认 营 业 收 入 336,551,169.77 元 ， 多 确 认 营 业 成 本

249,356,742.08 元，多确认应收账款坏账准备 10,761,044.23 元，销售商品、

提供劳务收到的现金多计 92,522,075.86 元,收到其他与经营活动有关的现金少

计 92,522,075.86 元，购买商品、接受劳务支付的现金多计 268,559,023.83 元，

支付其他与经营活动有关的现金少计 268,559,023.83 元；

2017 年 多 确 认 营 业 收 入 338,282,377.40 元 ， 多 确 认 营 业 成 本

244,479,252.35 元，多确认应收账款坏账准备 498,132.75 元，销售商品、提供

劳务收到的现金多计 357,127,931.81 元,收到其他与经营活动有关的现金少计

2

357,127,931.81 元，购买商品、接受劳务支付的现金多计 272,192,441.74 元，

支付其他与经营活动有关的现金少计 272,192,441.74 元；

2018 年多确认营业收入 62,339,658.99 元，多确认营业成本 44,254,103.57

元，多确认应收账款坏账准备 7,362,585.57 元，销售商品、提供劳务收到的现

金多计 64,836,872.58 元,收到其他与经营活动有关的现金少计 64,836,872.58

元，购买商品、接受劳务支付的现金多计 2,338,632.43 元，支付其他与经营活

动有关的现金少计 2,338,632.43 元。

本公司对上述前期差错更正采用追溯重述法进行更正，相应对 2016 年度、

2017 年度及 2018 年度合并财务报表进行了追溯调整。

二、具体调整

公司按追溯重述法对上述会计差错进行了更正，具体情况如下：

1、2016年度会计差错更正事项对合并财务报表的影响：

   单位：元

项目

2016 年 12 月 31 日/2016 年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款
1,034,310,694.14  -233,268,049.68  801,042,644.46

预付账款 123,595,451.47  -19,202,281.75  104,393,169.72

其他应收款 56,430,031.48  176,036,947.97  232,466,979.45

递延所得税资产
54,474,127.74  -1,614,156.63  52,859,971.11

未分配利润
294,370,112.64  -78,047,540.09  216,322,572.55

主营业务收入 1,648,909,127.70  -336,551,169.77  1,312,357,957.93

主营业务成本 1,239,719,901.15  -249,356,742.08  990,363,159.07

资产减值损失 25,152,304.07  -10,761,044.23  14,391,259.84

营业利润 4,005,490.46  -76,433,383.46  -72,427,893.00

利润总额 53,550,920.83  -76,433,383.46 -22,882,462.63

所得税费用 4,123,160.78  1,614,156.63  5,737,317.41

3

净利润 49,427,760.06  -78,047,540.09  -28,619,780.03

销售商品、提供劳务收到的现金 1,583,541,087.02  -92,522,075.86  1,491,019,011.16

收到其他与经营活动有关的现金 171,547,956.79  92,522,075.86  264,070,032.65

购买商品、接受劳务支付的现金
1,236,018,198.15  -268,559,023.83  967,459,174.32

支付其他与经营活动有关的现金
189,522,383.41  268,559,023.83  458,081,407.24

2、2017年度会计差错更正事项对合并财务报表的影响：

单位：元

项目

2017 年 12 月 31 日/2017 年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款
1,096,533,231.73  -213,924,362.52  882,608,869.21

预付账款 140,111,389.86  -46,915,471.14  93,195,918.72

其他应收款 55,880,594.07  91,101,457.90  146,982,051.97

递延所得税资产
75,368,635.49  -1,688,876.54  73,679,758.95

未分配利润
461,365,762.98  -171,427,252.30 289,938,510.68

主营业务收入 2,040,119,916.34  -338,282,377.40  1,701,837,538.94

主营业务成本 1,488,571,977.71  -244,479,252.35  1,244,092,725.36

资产减值损失 5,030,701.70  -498,132.75  4,532,568.95

营业利润 152,592,004.33  -93,304,992.30  59,287,012.03

利润总额 184,128,112.11  -93,304,992.30  90,823,119.81

所得税费用 19,197,786.99  74,719.91  19,272,506.90

4

净利润 164,930,325.12  -93,379,712.21 71,550,612.91

销售商品、提供劳务收到的现金 1,988,977,040.69  -357,127,931.81  1,631,849,108.88

收到其他与经营活动有关的现金 100,439,044.37  357,127,931.81  457,566,976.18

购买商品、接受劳务支付的现金
1,497,688,011.12  -272,192,441.74  1,225,495,569.38

支付其他与经营活动有关的现金
271,791,778.76  272,192,441.74  543,984,220.50

3、2018年度会计差错更正事项对合并财务报表的影响：

单位：元

项目
2018 年 12 月 31 日/2018 年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 1,539,786,222.64  -204,064,563.36  1,335,721,659.28

预付账款 176,036,038.27  -5,000,000.00  171,036,038.27

其他应收款 134,080,162.83  28,603,217.75  162,683,380.58

递延所得税资产 68,578,729.73  -2,793,264.37  65,785,465.36

未分配利润 739,939,154.88  -183,254,609.98  556,684,544.90

主营业务收入 3,213,703,263.21  -62,339,658.99  3,151,363,604.22

主营业务成本 2,368,548,102.52  -44,254,103.57  2,324,293,998.95

资产减值损失 60,690,579.68  -7,362,585.57  53,327,994.11

营业利润 345,838,976.33  -10,722,969.85 335,116,006.48

利润总额 354,040,372.39  -10,722,969.85  343,317,402.54

所得税费用 69,003,646.77  1,104,387.83  70,108,034.60

净利润 285,036,725.62  -11,827,357.68  273,209,367.94

销售商品、提供劳务收到的现金 2,645,889,221.03  -64,836,872.58  2,581,052,348.45

收到其他与经营活动有关的现金 336,022,270.49  64,836,872.58  400,859,143.07

购买商品、接受劳务支付的现金 1,842,145,230.26  -2,338,632.43  1,839,806,597.83

支付其他与经营活动有关的现金 405,291,677.74  2,338,632.43  407,630,310.17

本公司对上述会计差错更正的会计处理符合《企业会计准则第 28 号—会计

政策、会计估计变更和差错更正》和中国证券监督管理委员会《公开发行证券的

5

公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》的规定，更正后，

公司的财务信息能够更加真实、公允地反应公司的实际经营状况。

三、本次公司前期会计差错更正的审批程序

本次会计差错更正事项已经公司第五届董事会第八次会议和第五届监事会

第四次会议审议通过。

   四、董事会、监事会、独立董事意见

1、董事会

董事会认为：公司本次更正前期会计差错及追溯调整 2016 年度、2017 年度

及 2018 年度会计报表，符合《企业会计准则》及其相关指南、解释的规定，能

更准确、可靠、真实地反映公司实际财务状况，同意本次更正前期会计差错并对

前期财务报表进行追溯调整。

2、监事会意见

监事会认为：公司本次会计差错的调整符合法律、法规及企业会计准则的相

关规定，真实反映了公司的财务状况。监事会同意董事会作出的会计差错更正。

3、独立董事意见

独立董事认为：公司对以前年度会计差错作出的相关更正，符合《会计准则》

等相关法律法规的要求，董事会关于该会计差错更正事项的审议和表决程序符合

法律、法规和《公司章程》等相关制度的规定，同意本次会计差错更正事项。希

望公司进一步加强日常监管，完善内部控制，切实维护公司和投资者的利益。